
 

  

1  

DAROVACÍ SMLOUVA 

17/05 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY  

 

OZO Ostrava s.r.o. 

Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 

IČ: 62300920 

DIČ: CZ62300920 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
č.ú.: 3504540207/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. C 12647 

zastoupená Ing. Karlem Beldou – jednatelem společnosti  
(dále jako „dárce“) 
 

a 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 
17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava – Poruba 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ 61989100 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.: 100954151/0100 

zastoupený/á: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., rektorem    

osoba pověřená vedením projektu: doc. Ing. Silvie Brožová, Ph.D. 
tel: 597323311, e-mail: silvie.brozova@vsb.cz 

 (dále jen "obdarovaný") 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto darovací smlouvu (dále 
jen „smlouva“): 
 

II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Účelem smlouvy je podpora životního prostředí, vzdělávání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, 
dále podpora místních aktivit.  

2. Předmětem této smlouvy je závazek dárce poskytnout obdarovanému dar, závazek obdarovaného dar 
přijmout a použít ho v souladu s jeho účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Dar dle této smlouvy je poskytován z programu Jak zvýšit míru materiálového a energetického využití 
komunálního odpadu, který byl vyhlášen v rámci Tematické výzvy 2017. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Dárce může bez omezení a na neurčitou dobu využívat přístup ke všem 
výsledkům bez ohledu na vymezení vlastnických práv uvedených ve smlouvě o využití výsledků 
výzkumu z projektu. 

 

 



 

  

2  

III. 

PŘEDMĚT DARU 

 

1. Dárce se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout obdarovanému dar ve výši 
90000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých) účelově určený na realizaci předloženého projektu 

příjemcem pod názvem „Jak zvýšit míru materiálového a energetického využití komunálního 
odpadu“(dále jen „Projekt“), obdarovaný se dar zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento 
Projekt. 

2. Dar byl obdarovanému schválen týmem CSR 28. 6. 2017 na základě jeho podané Žádosti v rámci 
tematické výzvy 2017 „Zelená pro Ostravu“. 

3. Dar se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu dle popisu projektu, který je uveden 
v žádosti a je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 

4. Obdarovaný od dárce výše uvedený finanční dar přijímá a dárce jej zašle do 14 dnů od podpisu této 
smlouvy na účet obdarovaného uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

 

IV. 

DOBA REALIZACE PROJEKTU 

 

1. Příjemce se zavazuje realizovat Projekt nejpozději do 30. 11. 2017. 

2. Náklady, které obdarovaný požaduje financovat z daru, musí vzniknout a být uhrazeny ze strany 
obdarovaného v době realizace Projektu dle Čl. IV. odst. 1, jinak takové náklady nebudou 
poskytovatelem uznány. 

3. Pokud obdarovaný není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů nepředvídatelných  
a neovlivnitelných faktorů, oznámí tuto skutečnost písemně dárci a současně vrátí poskytnutý dar 

neprodleně zpět na účet dárce.     

 

 V. 

ZÁVAZKY OBDAROVANÉHO 

 

1. Obdarovaný se zavazuje, že peněžní dar bude využit v souladu s účelem stanoveným v čl. II. této 
smlouvy.  

2. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci Závěrečnou zprávu o realizaci projektu, a to  

do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. IV. odst. 1 této smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje prezentovat dárce v rámci projektu, na který je dar určen. Forma publicity 

daného projektu byla uvedená obdarovaným v žádosti, která je nedílnou součástí smlouvy  

jako příloha a). 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně příloh s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 



 

  

3  

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat důvěrnost ohledně veškerých tajných a důvěrných informací  
a údajů, které získaly v průběhu vzájemné spolupráce, nesdělovat je a vždy s takovými informacemi 
nakládat jako s obchodním tajemstvím druhé smluvní strany. 

4. Obdarovaný bere na vědomí, že společnost OZO Ostrava s.r.o. je dle zákona č. 340/2015 Sb. osobou, 
která je povinna uveřejňovat smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodli, že dárce zajistí   
povinnosti týkající se uveřejňování smlouvy v daném registru.  

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu pročetly, že byla sepsána podle jejich pravé, vážné  

a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za pro ně nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Ostravě dne   V     dne    

 

 

 

                            

              OZO Ostrava s.r.o.          Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

                Ing. Karel Belda                 prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor          

                 dárce               obdarovaný    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. 6. 2017 Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit mírumateriálového a energetického využití komunálního odpadu“

https://docs.google.com/forms/d/1jsZhQKVCIhklsScppJzJR4sT8i1acvrE909JAeuJzoE/edit#response=ACYDBNgnZru2MQavJSw4mWyEmETU-dfj8xXE… 1/5

dpovědi nelze upravovat

Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit míru

materiálového a energetického využití komunálního odpadu“

Milé studentky a studenti,

rádi bychom vzbudili Váš zájem o náš předmět podnikání. Proto Vás vyzýváme k účasti na naší tematické výzvě

pro rok 2017.

Cílem je, abyste se zamysleli nad nakládáním s komunálním odpadem na území našeho města a přišli s

nápadem, jak tuto problematiku pomoci řešit. Preferujeme projekty zaměřené nejen na třídění,í svoz, ale i na

inovativní využití takto vytříděných odpadů.

Podporované typy aktivit:

- výzkumná činnost

Oprávněný žadatel:

- školská zařízení (SŠ, VOŠ, VŠ), která působí ve svozové oblasti OZO Ostrava s.r.o.

TýTT m CSR, OZO Ostrava s.r.o.

Identi kace žadatele

Zde prosím popište osobu žadatele.  
Nezapomeňte prosím, že oprávněnými žadateli jsou právnické osoby soukromého i veřejného sektoru, které 
působí ve svozové oblasti OZO Ostrava s.r.o. (viz web společnosti).

Harmonogram



19. 6. 2017 Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit mírumateriálového a energetického využití komunálního odpadu“

https://docs.google.com/forms/d/1jsZhQKVCIhklsScppJzJR4sT8i1acvrE909JAeuJzoE/edit#response=ACYDBNgnZru2MQavJSw4mWyEmETU-dfj8xXE… 2/5

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

VŠB - TU Ostrava směřuje mezi přední české a evropské univerzity nabízející technické a

ekonomické vzdělání,í produkující aplikovaný i základní výzkum a zajišťující potřebný

odborný poradenský,ýý konzultační a expertizní servis průmyslu, bankovnímu i

podnikatelskému sektoru včetně nabídky celoživotního vzdělání.

17. listopadu 15/2172

708 33 Ostrava-Poruba

61989100

Zdeněk Polanský,ýý koordinátor projektu, zdenek.polansky@vsb.cz, 775130599

Předmět žádosti

Zde prosím popište, čím konkrétně se Váš projekt bude zabývat. 

Název předkládající organizace *

Stručný popis činnosti organizace *

Adresa *

IČO *

Kontaktní osoba (jméno, příjmení, funkce, email, telefon) *



19. 6. 2017 Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit mírumateriálového a energetického využití komunálního odpadu“

https://docs.google.com/forms/d/1jsZhQKVCIhklsScppJzJR4sT8i1acvrE909JAeuJzoE/edit#response=ACYDBNgnZru2MQavJSw4mWyEmETU-dfj8xXE… 3/5

červenec - listopad 2017

Projekt se zabývá problematikou ekonomických i ekologických negativ skládkování,í jenž má

za následek plýtvání zdroji a energiemi. Až 3 % skleníkových plynů, zejména metanu, se do

atmosféry dostává ze skládek. Jeho produkce je následkem přítíí omností biologicky

rozložitelného odpadu (dále jen „BRO“), převyšující složkou komunálního odpadu obzvlášť z

domácností. BRO je tedy velice nežádoucí složkou komunálního odpadu na jehož transport

se vynakládají nemalé prostředky.

Projekt bude probíhat na VŠB-TUO, simulující městkou část. Za rok 2016 zde bylo

vyprodukováno 230 t KO.

Výzkum bude rozdělen do dvou hlavních celků, a to:

1-energetické a materiálové bilance před zavedením navrhovaných opatření

1.1-podrobná analýza odpadů na VŠB za cílem kvali!kovat a kvanti!kovat vysbíraný odpad

2-energetické a materiálové bilance po zavedením navrhovaných opatření

2.2-předtřídění KO sběrnými nádobami na BRO

2.3-Předúprava suchou fermentací

Aplikace na VŠB (20 000 studentů, 2 000 zaměstnanců). Cílovou skupinou budou VŠ, SŠ,

ZŠ, MŠ – v Ostravě celkem cca 250 škol, vědeckotechnické parky,yy průmyslové zóny,yy

městské zástavby.

Zpracování energetické a materiálové bilance všech tří metod, jejich porovnáni. Vypočtení

ekonomické bilance pro porovnání nákladnosti současného stavu s navrhovanými

inovacemi. Ověření inovativního procesu v praxi. Edukace a propagace projektu.

Termín projektu *

Zdůvodnění potřebnosti projektu *

Popis projektu (popis současného stavu, navrhovaný stav, materiálová

bilance apod.) *

Cílová skupina projektu *

Cíle projektu *



19. 6. 2017 Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit mírumateriálového a energetického využití komunálního odpadu“

https://docs.google.com/forms/d/1jsZhQKVCIhklsScppJzJR4sT8i1acvrE909JAeuJzoE/edit#response=ACYDBNgnZru2MQavJSw4mWyEmETU-dfj8xXE… 4/5

90 000 Kč

Materiál – 23 000 Kč – doplňky ke kompostéru, škrobové sáčky na bio odpad, nádoby na

bio odpad

Služby – 34 000 Kč – analýzy,yy návrh, výroba a tisk propagačních materiálů,

Hmotný majetek – 15 000 Kč, kompostér

Režie univerzity –18 000Kč

Pravidla publicity

vyvěšení banneru OZO Ostrava s.r.o. v místě realizace projektu

uveřejnění loga OZO Ostrava s.r.o. na webu žadatele

uveřejnění loga OZO Ostrava s.r.o. na propagačních materiálech žadatele

uveřejnění OZO Ostrava s.r.o. jako podporovatele projektu

Jiné: facebook, instagram, twitter,r you tube

Doplňující informace

Celkový rozpočet, požadovaná částka *

Jak bude !nanční příspěvek využit (co bude nakoupeno) *

Vyberte, případně doplňte, co jste schopni nabídnout v rámci propagace

společnosti OZO Ostrava s.r.o.: *



19. 6. 2017 Žádost v rámci tematické výzvy 2017: „Jak zvýšit mírumateriálového a energetického využití komunálního odpadu“

https://docs.google.com/forms/d/1jsZhQKVCIhklsScppJzJR4sT8i1acvrE909JAeuJzoE/edit#response=ACYDBNgnZru2MQavJSw4mWyEmETU-dfj8xXE… 5/5

Žádosti budou projednány v průběhu června 2017. O výsledku budete informováni nejpozději do 30.6.2017.

Po odeslání žádosti prosím dodejte do 3 pracovních dní na adresu barosova@csr-zlin.cz následující 
povinné přílohy v elektronické podobě: 

 - Výroční zpráva 
 - Kopie statutu či stanov organizace 
 - Kopie dokladu o přidělení IČO 
 - Kopie smlouvy o bankovním účtu

Odesláním žádosti žadatel prohlašuje, že všechny údaje, které v žádosti uvedl, jsou pravdivé. Zavazuje se 
neprodleně písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech rozhodných pro poskytnutí !nanční 
podpory. Dále prohlašuje, že se seznámil s Obecnými podmínkami pro poskytování podpor společností OZO 
Ostrava s.r.o. a že žádost, kterou předkládá, je s těmito podmínkami v souladu.

Po ukončení realizace projektu je žadatel povinen dodat do 14 pracovních dní Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu a 2 fotogra!e dokumentující deklarované využití podpory a zachycující propagaci OZO Ostrava 
s.r.o. jako podporovatele projektu. Žadatel souhlasí s možným uveřejněním fotogra!í prostřednictvím 
komunikačních kanálů OZO Ostrava s.r.o.

V případě, že nebude závěrečná zpráva dodána v požadovaném termínu a formátu, může být požadováno 
vrácení podpory, s čímž žadatel souhlasí odesláním této žádosti. 

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Formuláře


